
AAAAáAAAAAAtAiA4 kavec jeJoMrl "Kam Koahte to přístroj nad jiné vrlmi prakli
dft Pan Sekavec jen tnamenitý rký dokitují nejlíp hojné dota
společník obivlitlě kdyl teAAAAAAAAAAAAAAAaAAIAAAAA iy kirrť p Hroukil od ncjlej tkh
% ním člověk dostane do ftči oHolyrood 10 břetna tgoj malcfi v tomto oboru v této temí
válce rusko japonskéNu lak vidíte! Ze ji j icm ne dochiirjf Podlili ti se p Drou

kovl vyniles tenta obstcjofc spematli Zajícové vlaMnl vrorn~
psal neníol nasv ppttrekH" an

talUcnou půjčovnu koní Každýřádky Col 18 žádný nehne aby něžni doufá i v brsku ještě
důmyslnějším vyoáleiem před

kdo si dl koně do jich itijr můžetél něco nspial?! Ostatně nesmíte

tělki tána pro řlmivi právě teď

kdjrl buduu nastávat letní horka

wctká dřevařská společnou ob
držela právě cásobu pěkných drá

iřoých dveří Protož krajině
kteří potřebují dvíft drátěné neb
jiné měli by se podívat tam kde
budou dobře obslouženi a to Če-

chy

Pan Václav Peterka koupit far
mu o 80 akrech od p Jos Vacka
ta 14000 Jak je vidět pozemky
zdejší stoupají v ceně výš a výí
Pan Jos Vacek se nyní přesídlí

b)ti jut to budou fádně obslou

Zajíc Bratři
vUntnl niixlcrn rKitnu

PŮJČOVNU KONI

v Holyrood Kas

hobřf koní a nová kořdry My rUpra
vrnl k vyJlMVa lareny mírné Obsluha
vitorná 10—

W IV Smith & Sod
vlastní hojni zásobený obehod

OMLÍM PÍCÍ A UHLÍM
V 110LYKOOI) KAS

veřejnou! se objevíe tomu příliš divit Zdejší farma
ři jiou v ploém proudu poln

Icnt
Tento týden tde meškal p Josran Anton Pokorný má teďprací a ti kteříž jiou ní už noto Sinkule 1 Omahy cestující jedna

pilno neb Karel stále cvičí divavi pracují tase na zlepšení svého tet pro Holíf Hro omažskou fir-

mu s likéry a též je tu p Leather
dělní kus aby byl náležitě připraXpohodlí
ven do toho Wilsonu dne 24 dubf Přítomně tavádí naSe Holyrood z Kansas City cestující jednatelna A též i náš Tonda Slavíček seTelephoo Co telefonní spojení po pro hrmu Stulc Uros Proto kaž
činí 8 hudbou Ale nač ti toho jecelém okolí a již jest mnoho na dý kdo si chce objednat něco

tam kJe by podnebí bylo přízni
víjší jeho zdraví Kam to ještě
nevíme Zoravodai

třeba Toníku? Vždyť on ti HonBinců kteří si mohou promluvit! dobrého má nyní dobrou přítěžizík Hoch pomůže a půjde to vý Obsluha vzorná a rychli Zboží nellcníltost tak učinite aousedem aniž by museli
nřmu Šlapat pěšky

bornč Jakosti za pflmčfcno ceny ÍÍRVÍtlvto nás
Pan Jos Tampier dlí v Kansas a pfesvCdčte te 10—Přcdplatte so na Pokrokran los Doleček dodělal tytoDne 26 a 27 března měli jsme City od minulého pondčlí za ob

pouze $1 rofaiéchodem A J Pokornýtu krásný vítr který foukal ja
koby cbičl všechno roztancovat 1

doy udírnu a svatosvatě nám sli

buje že nás bude zásobovat sa

mým jen výtečným zbožím uze

nářským Nu Pepíku jen s kurá

Naše městská volba letos nebu
každý říkal: "Tohle nám ještě de asi moc rozčilující ' protože W F CIPRA

vlnstnf hnh iit J! utvilmn
máme jen jednu ticketu v poli aŽí do toho Vuřty které jsi dělal

něco přinese! A skutečné se ták
stalo V pondčlí se obloha zatáhla a tak neni o co boiovatbyly znamenité Jen tak dálela od východu se počalo blýskat Zdejší doutníkář p Jan FlorianPan W W Smith jak mi prá MOUČNÍ SKLADdlel minulé pondčlí v Ellswortbvě sděleno dal si též oznámkudopoviaam si: "Zpěváku už to
jde!" A opravdu k jedenácté ho
díně v noci pojednou jako když

za obchodem"Kans Pokroku" Z toho je v- i-i
I Náš kuželkářský klub padl ale

v Holyrood Kas

Prodáváme pouze zboží nejlepšf- -
dětže pSmith jest dobrý obchod
nik a že stojí o český obchod

4

kuželky zůstaly stát a páni se teď
ho druhu Přesvědčte se! 10—Ostatně jest každému známože se vymlouvají že koule byly moc

vlastní elegantní a hojně
záaabenou

LÉKÁRNU
v Holyrood Kas

V České této lékárně naleznete

úplný výběr všeho zboží do ob-

chodu toho patřící Zvláštní po-

zornost se věnuje předpisům lékař-

ským :o—

Dr Jos P Pecivál

""Ve Wilson Kans

Specialista v přispůsobování
očních skel

Telefon úřadovny 144

34— Telefon obydlí 134

snaží co nejlépe vyhovět! našin těžké
cům V našem městě vypukly na ně Jós DolečekPan Jos Dlouhý staví pro Ed kolika místech neštovice A6 snad
Matouše ale co to ještě nevím to není nebezpečné proto přec v Holyrood KasNu nic nedělá Však on se Pepík hvla vealrprá nnatronl nfintna Kul
až sem přijde pochlubí na Čem se nákaza nerozšiřovala Městská řoZllík íi UZOllář

brom udeří a — už tu byl p Vác
Přibyl jednatel "Kans Pok"
Jářku: "Vašku co tu zase chceš?"
"Co je ti do toho?" odsekl roiale
po nočním odpočinku mluvil již
jinak Tu jsem konečné1 vynašel
že míní zde uzavřít nějaký ob-

chod Ale stejně dovolil jsem si
k němu otázku jak se drží vepři
y ceně On zastal na mě koukat

jako tento a teprve po chvíli se
mne otázal: "Proč to chceš vědě-ti?- "

Když jsem mu to j?k se

patří vysvětlil dal mí za pravdu
Četl jsem totiž v "Kans Rozhle-

dech" že každý týden zabíjí se tu
od K— 10 vepřů a tu bv ODravdu

pracuje a pak vám to povím skoia Dyia tez k vůli tomu za
Bratři Dolečkové mají stále pil vřena má ? zásobě vždy nejlepfií výbír Čerstvé-b- o

masa vfieho druhu lakož 1 vtfte£nfohno Adolf jezdí stavět větrníky až
Pan Vác Sekavec dlel návště výrobků uzenářských Kupte u nfiho

do vzdálenosti 15 mil což jest za- - na zkoušku a ujišťujeme viis že přijdete
podruhé zase 10_

vou v sonsedním městečku Holyiste oejlepsím důkazem že jesti rood
mistrem ve svém oboru

Po několik dní nám tu již foukal DOLEŮBK BR-A-Tť-
llJan Cípra započne rozváželi po

vítr tak že si každý přál změnuštu na linii No x Jan je mladý a
mají moderně zařízenouA ta přišla dnes v sobotu odpouvědomělý hoch a doufáme že se

nebylo divu kdyby šli v ceně edne neb začalo pěkně pršet
vzhůru kovářskou o dílnuPo nějaký čas byl zde shon poi
Tyto dny vykoupil p Pichnerv vápoě kteréž ve městě Žádný

V HOLYROOD KASobchod neměl a v sousedních měměstě Lorraíoe půjčovnu koní a tak
A v aswiame zase jeaen cesKV poanik v stečkách též ne Ale nyní již ho 1'rdcl víeho druhu do oboru toho inadalfr-- f vvkonávaK rychta alevnS ZvláSt

ní pozornost se vénule Btrolfim farmerskvm Třž malí na iklarfft vfieho druhuměstě kde ještě Češi nebylí má česká dřevařská společnost řarmerskó nářadí Jako pumpy větráky atd Navfitlvte je
' 10—

a ostatní téžTéž se musím zmínit o těch

mu zaměstnání to bude dosti líbit
Pan A Slavíček zřizuje přítom-

ně orkestr pro zdejší taneční
klub který mu dal na starost za-

jištění dobré hudby Nu Toníku
ku předu!
Naše nová pekárna jen co je

pravda znamenitě se činí Záso-

buje nás každý den čerstvým chle-

bem a též i jiným chutným peči-
vem

Pan Čeněk Sekavec pracuje pil-

ně na svém mlátícím strojiabyho

ránách o nichž jsem psal minu- - Tento týden se zde stavil cestu
e ťřál isem tehdv o V Kožl- - jící jednatel (Kansaského Pokroe:F ZEMAN "!'S"S:: lékárnukoví a nyní se to stalo našemu ku" pan Vác Přibyl nalézaje
Tondovi Slavíkovi VrSni Ir ntmii na cestě z Texas kdež jak praví"Vl ___ Velký sklad lučebnia bylin patentních

léků a všech toiletních potřeb
se mu dobře líbilo a zvláště pak vviouuua a pnnesia mu

dcerušku Nu Tondo což nové české osadě v Corpus Christi
n Přibyl jel odtud do Republic Léky dlo lékařských předpisů připravují so pečlivéten klučina nepřijde? Jen trpěli měl připravený na příští mlácení a

vost pravím Co kde se nalézá největší česká Zaručujeme pravost a nejlepší jakost všeho zboží 10—
Ale ne snad aby' si Čtenáři mysleli
že dělá stroj nový Toto! On toli osada v KansasTyto dny dostavěl p los Dole
ko opravuje stroj starý ale pravíček udírnu a slibuje že bude dělat Ve zdejším novém kostele kato
že to je poslední rok co s ním budeznamenité domácí klotásv Ten lickém se pilně pracuje na dodě-

lání vnitřku a též připravujíAsí Pepíku již hezky pospěš ať se I mlátit ježto si hodlá koupit mlá
tičku z brusu novoutřebas že stamflžem do nich pustit Beztoho kámen na věž tak že ještě letos
rá nalézá se v dobrém stavu Panje to velká Škoda že už nejsou bude asi onen kostel dostaven
Čeněk Sekavec jest zručný mechaneb jsem jist že VaŠa od ''Pokro ZdejŠf katolíci mobou být na tvé
nik v tomto oboru a stroj svůj uku byl by na ně dobrý odběratel
držuje vždy v nejlep5ímpořádkume laxníe iaa co kouká zase

Fr Cypra S: Syn
v Holyrood Kíuihiim

vlastní vkusně zařízený

obchod sc smíšeným zbožím

Jediný český obchod toho druhu vo mésté

chudák nic nedostane ve siřenu ane 29 Drezna jel p
Jos Dare z Holyrood a na cestěTéž se dovídám Že náí Tonda

dílo hrdi

Pan Vác Šlechra dnes odjížděl
na svou farmu kterou koupil blíže
Caneiro Ellswortb Co kdež
bude nyoí "bečlařit" než se tam

odstěhuje s rodinou Pan Šlechta

prodal svoji nynější farmu u

Lucas Russell Co panu Kvasní- -

přihodila se vážná nehoda Splazřizuje orkestr No ty to zas vy
pereš!

šili se mu totiž koně a pan Dare

přišel k povážlivému úrazu Dr
Pan Jos Urban staví přítomně Flatnitz poskytl mu lékařské po

sklep pro p Vác Cípru Co pak
se Vaííku bojíš vichru? Či snad

moci čkoví za 54iOoo
Pan lid Dur kterýž bydlí 1

ho potřebuješ pro nějakou chme
Ellswortbbude stavět v Holyrood

Pan John Fisher započal

prací na své residencí na západ odlovinu? Jestli ano tož neopomeň
pěknou residenci Pan Dur vtom ' 'městanašince také někdy pozvat

Zase setu mluví o výpravě p

Žádáme laskavě krajany aby nás navštívili Platíme

nejvyšší ceny za domácí výrobky

Uudete vždy ochotně obslouženi českými prodavači

1- 0- Vaši vždy službovolní FR CYPRA & SYN

co okoii urive tarmarit a musí se
mu zde líbit když sem půjde Přípravná práce ku sokolskému

Kostoryze do Corpus Christi Te bazáru pokračuje zdárně ku předuzpět
xas a jak slyším hodlají se jí a výherní lístky se prodávají o sto

šest len tak dál a úspěchu se
Podruhé více I Kečivalsa

Wilson 2 dubna 1905
Opětně jeden krajan a sice ten

účastnit též náš Tonda Slavík a

p Jan Dresler Inu bodejť by jistě doděláme '
te něco skončilo bez občaoů z Tento týden zde foukal vítr takV tokráte ze zdejSího okolf dokázalHolyrood! To by opravdu ne upřímně že položil větrník p A

že mezí našinci dosti Často vynsr( mohlo ani být Jestli však poje' J Moora pěkně na zem A ktomu
jdou se takoví kteří intelligencí a aiozcna r ivut celými roiniiy a oiicnouniKjN ydou tu jsem jist že dají o sobě

valySet Proto počkáme co oni
nezveda nevzal ani dovolení

Panu Jos Žaloudkovi se stala
zvláště pak v praktickém životě
nad jiné vyniknou Tak pan Petr Wilson l

Wilson Luk Conemilá nehoda Když totiž sklá
dal buggy v obchodě pp Weber

Nandou psát a teprve pak jim poví-- '

me píší li pravdu aneb ne Nu

[ tak Tondo Hop!
Kansas

Urouk zdejší uvědomělý rolník
obdržel právě v minulých dnech z

Washiqgtonu patent na scohovaČ

a ex
HAand Peirano kdež jest zaměstnán

ujelo ma jedno kolo a rozbilo prů má na skladěHolyrood 31 března 1905
čelní velké okno v ceně asi £125

pšenice Pan Iirouk po několik
roků již přemýšlel o tomto svém

vynálezu a teprve když na svito- -
uiytoanyse staie mluv! jen o um

MiíifíniliDiNaši páni milovnicí sportu ry nw'fom že všechoy hostince ve státu íttfl!bářského si objednali již stan byvé výstavě v St Louisů s ničím

podobným se neshledal odhodlal

Kansas budou zavřeny A již se to
iaké provádíl V sídelním městě

[tohoto okresu jsou hostince již

se mohli schovat když by přišet
na ně náhodou dešť A teď se jimse geniální svou myšlénku ve sku-

tek uvésti Není to Žádný složitý

jakož i dubového dříví mostního a vůbec
vše co do oboru toho náleží

Ceny jsou mírné a obsluha řádná Heslem naším jest:
"MALÝ VÝDĚLEK A ČASTÝ PRODEJ ř'

Telefon 147 Svobodná dovážka

ř zavřeny a jinde se to dá očekávat nejedná již o nic jiného než kam

kdy vyrazí a pak aby bodně braly(Myslím že by se stát Kansas

Totiž ryby
stroj Ještě posud tak jednoduchý
stroj není v užívání a má tyto vý-

hody: Předně dá se velmi lacino

mohl zastydět
Pan A Matouš přítomně ase

ssuje v našem towosbipu
Jak se doslýchám připravují se WILSON LUMBER CO F J Vaniček Mgr tf1

ff
pořídit! potom nevyžaduje tolik v našem okresním městě Ellsworth

I pnei zavítal jsem též p V Se-- 1 síly jako jiné stěhováky uzavření saloonů To by bylaZe jest


